*t
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/! х",_/Т-////-а

-/

Иркутск

О Irровелении мониторинга профессиоIIалыrой коNttrе,гептIrости
IIедагогических работrlиков дошколыlого образования в области

реаJIизации злоровьесберегающих,гехrlо"rlоl,ий в образоваr,еJlыtо1!I
процессе в 2024 голу

В целях реализации плана мероприятий <.Щорожной карты кРеализация
индивидуальных планов развертывания (вIrедрения) национi}льной
социальноЙ инициативы Жизненная ситуация <Снижение заболеваемости

детеЙ в образовательных организациях, реализуlощих програмNrы

дошкольного образования>),, утвержденной Губернатором Иркутской области
И.И. Кобзевым 28 апреля 2022 года Ns 06-17 бl22, руководствуясь ст. 2 l Устава
Иркутской области, Положением о министерстве образования Иркутской
области, утверr(денным постановлением ПравитеJlьства Иркутской области от
l4 декабря 2020 года ЛЪ 1 043-пп:

l. Госуларственному автономному учреждению Иркутской облас,ги
<I-|eHTp оценки профессионмьного мастерства, квмификаций пелагогов и
мониторинга качества образования> (В.В. Перегудова):

1) провести мониторинг профессиоllалыrой KoMtIeTeHTtIocTrI
Ilелагогических работников лоItIколыlого образоваtrиrt в об;tасL,и рсаJIизаItи1,1
злоровьесберегающих технологий в образоватеJIыlом процессс (даJIее

мониторинг) в образовательных организациях, решизуIощих программы
дошкоjlьного образования в муниципшIьных образованиях (город Братск> и
<Братский район> в срок с l октября 2024rода по 22 октября 2024 года;

2) обеспечить сбор сведеrrий об участниках мониториIIга;
З) полготовить аналитическую справку lIo и,гоl-аIvt моtlиториIrга в срок

:о l5 лскабря 2024 года.
2. Рекомендовать председателю комитета по образоваltиrо

администрации муниципаJIьного образования (город Братск>
(О.А. Ефимовой), начальнику Управления образования адмиIIистрации
муниципi}льного образования <Братский райоtr> (E.I}. Ахметова) tэказаr,ь

содействис в проведенIlи N{oH trгорIt l lI,a IIс.,lаl,оI,1l!Iсскиy работttиков

образовательных организаций, реitлизующих программы дошкольноI.о
образования в очном режиме.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возJlожить tla
заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Министр образования М.А. Парфенов